
 

２０２５年１０月吉日 

国際ロータリー第２５６０地区 

        各クラブ関係各位 

     新潟 ROTEX 会 

      会長 飯吉 七瀬 

    副会長 池田 海里 

 

新潟 ROTEX 会の発足と地区大会での物販のご案内 
 

拝啓 

 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は、ロータリー青少年交換プログラム

への多大なるご理解とご支援を賜り、心より感謝申し上げます。 

 この度、新潟県内のロータリー青少年交換プログラムを経て帰国した学生たち（ROTEX）によ

る ROTEX 会が、ついに発足いたしました。これもひとえに、長年にわたり私たち学生を見守り、

貴重な機会を提供してくださった皆様のおかげであり、心より御礼申し上げます。 

 つきましては、ROTEX 会の発足を記念し、また、今後の活動をより充実させるためのささやか

な企画として、今年度の地区大会にてオリジナルグッズの販売を行うことになりました。 

 

＜販売物品＞ 

・ROTEX 会オリジナルポロシャツ（裏面参照） 

※先着１００名様限定でオリジナルトートバッグをプレゼント（裏面参照） 

 

＜物品販売の目的について＞ 

 私たち ROTEX は、青少年交換プログラムという得難い経験を通じて、大きく成長することが

できました。このすばらしいプログラムの価値をより多くの方に伝え、未来の交換学生への関心

を高めるための活動を、今後も継続していきたいと考えております。 

 また、ROTEX の多くは高校卒業後、県外へ進学・就職いたします。このような状況のなかでも、

地域やロータリーの皆様とのつながりを大切にし、新潟県と行き来しながら活動を続ける ROTEX

メンバーのサポート体制を整えることも、会の重要な目的です。 

 皆様にご購入いただいた収益は、これらの ROTEX 会の充実した活動や、青少年交換プログラ

ムの魅力発信に役立てさせていただきます。 

 お忙しいところ恐縮ではございますが、地区大会にお越しの際には、ぜひ ROTEX 会のブース

へお立ち寄りいただき、温かいご支援をいただければ幸いです。 

今後とも ROTEX 会の活動にご理解とご協力を賜りますよう、心よりお願い申し上げます。                          

敬具 
 

【お問い合わせ先】 

国際ロータリー第２５６０地区青少年交換委員会 （ROTEX 会宛） 

TEL 025-2222-2561  FAX 025-222-2565 E-mail： 2560yec@rid2560niigata.jp 
  



 

 
 

＜販売物品＞ 

ROTEX 会オリジナルポロシャツ 
 
 

 ※先着１００名様限定でオリジナルトートバッグをプレゼント  


